青 総 販 号 外

令和４年 10 月 20 日

 報道機関各位

青森県農林水産部総合販売戦略課長
（ 公 印 省 略 ）

あおもり米新品種「はれわたり」の販売開始に係る店頭ＰＲ活動について

あおもり米新品種「はれわたり」は、令和５年産での全国デビューに先駆け、今年産
については、県内限定で先行販売されます。販売が開始される１０月２９日（土）に、
下記のとおり店頭でのＰＲ活動を実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 期日

  令和４年１０月２９日（土）

２ 店頭ＰＲのスケジュール

No エリア 店  舗
県職員による

ＰＲ活動時間
知事ＰＲ時間

１

青森市

イオン青森店 7:00～13:00 7:00～ 7:20

２ ユニバース東バイパス店 9:00～12:00 9:00～ 9:20

３ 青森県民生協つくだ店 9:00～12:00 9:30～ 9:50

４ カブセンター大野店 9:00～12:00 10:10～10:30

５ イトーヨーカドー青森店 9:00～12:00 10:40～11:00

６ マエダガーラモール店 9:00～12:00 11:20～11:40

７ 弘前市 カブセンター弘前店 9:00～12:00

８ 八戸市 イオン八戸田向店 9:00～12:00

９ 五所川原市 イトーヨーカドー五所川原店 9:00～12:00

10 十和田市 ユニバース東十和田店 9:00～12:00

11 むつ市 マエダ本店 9:00～12:00

  ※ 取材は、No.1～No.6 の青森市内の店舗において、知事ＰＲ時間に対応します。

３ 取材申込みについて

 取材を希望する場合は、10 月 28 日（金）12 時までに下記担当者へ別紙様式により

ＦＡＸでお知らせください。

  また、取材の際は、新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用のほか、取

材人数に御配慮をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

宣伝・販売グループ ＧＭ 三上 一哉

電 話 番 号
直通 017－734－9607

内線 5011

報 道 監
農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）

（別紙）

 青森県農林水産部総合販売戦略課

 宣伝・販売グループ 三上行き

【ＦＡＸ ０１７ʷ７３４ʷ８１５８】

取 材 申 込 書

あおもり米新品種「はれわたり」の販売開始に係る店頭 PR 活動について、取材を

申し込みます。

所   属

氏   名

人   数              人

連 絡 先 携帯電話：

取材希望先

令和４年 10 月 28 日（金）１２時までにＦＡＸより送付願います。